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8 BØNNER FRA KUNDEN 

DAGENS MOTORSPORTSNYHEDER PÅ... 

SØRENS CYKLER - Cykelerfaring i mere end 2 generati oner. 
Vi har et bredt program i førende cykelmærker. 



LEDER 

På denne tid af året er sæsonen stort set alle steder overstået. 
I skrivende stund mangler kun WRC at afvikle en enkelt afdeling. Ret spændende om 
Marcus Grönholm bliver verdensmester i sin afskedssæson eller om mesterskabet 
igen går til Sebastien Loeb. I trediesidste afdeling udgik de begge, og i næstsidste af-
deling i Irland udgik Marcus efter en afkørsel, så lige nu fører Sebastien med 6 point 
inden Wales, der er sidste afdeling. 
 
I HMOK har vi lige afviklet den årlige generalforsamling. Der var hele 9 medlemmer 
tilstede, heraf  halvdelen fra bestyrelsen... 
Så spørger du nok: "Hvem er den ½?". Det er såmænd Lærke, som var foreslået som 
suppleant, og som naturligvis blev valgt. Dejligt med lidt kvindelig ynde til bestyrelses-
møderne, når "5 gamle mænd" har styret begivenhederne gennem snart mange år...  
 
Velkommen til Lærke! 
 
Fornyelse skal der til! Når du læser disse sider har Lærke lige sagt "JA" til sin udkårne 
Jesper, så nu er JJ Rally's unge ½-del et rigtigt mand/kone-team :) 
 
Anders Fogh Rasmussens Koordineringsudvalg havde glemt at sætte HMOK's besty-
relse stævne, da der blev valgt dato for Folketingsvalget, så de havde sør'me valgt tirs-
dag den 13. november også. Var det derfor du ikke kom? 
 
Histomme kan du læse formandens og rallylederens beretninger for året 2007. 
 
Ellers har det været lidt småt med foto-sessionerne fra min side på det sidste, da de 
løb der har været siden sidste nummer har været langt væk. 
Så for en gangs skylde er der mere tekst end billeder i denne publikation. Det skal jo 
heller ikke være Billedbladet hver gang...:) 
 
DM 5 i Bramming var finaleløb i årets udgave af Danmarksmesterskabet, og for en 
sjælden gangs skyld fuldførte Johnny Pedersen. En 10. plads generelt og en 2'er i 
klassen sikrede ham og Britt Klubmesterskabet i Rally. I Klubrallyklubmesterskabet 
(sjovt ord...) blev det McBride og Chris der høstede guldet og pokalen. Det er næsten 
som om pokalen følger bilen. Sidste års vinder - Henrik og Bob - kørte sejren hjem i 
netop samme Corolla... 
 
Og så nærmer Julen sig jo allerede... Det er lige som om det kommer bag på en hvert 
år. Hvad skal man ønske sig? Hvad skal man finde på? Det bliver sværere og sværere, 
når "man nu har alt"... Nå, en eller anden "gadget" kan man vel finde på... 
 
En uge efter er det allerede næste år, og du skal til lommerne igen... kontingentet skal 
jo betales! Sidste: Ved DASU’s Repræsentantskabsmøde den 24.11 blev det pga et 
godt økonomisk år for unionen besluttet  IKKE  AT HÆVE KONTINGENTET , som alt-
så er det samme som i 2007… Prisliste i næste nummer…:) 
 
Thore Sørensen  -  den gamle redacteur... 3 
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Rallylederens beretning 2007 

Rally sæsonen er for de aktives vedkommende ved at være ved vejs ende, det har væ-
ret en sæson hvor vi især på klubrally fronten har haft flere deltagende medlemmer i 
aktion end sidste år.  
 
Dette ses også tydeligt i oversigten over klubmesterskabet. 
 
Hvis vi ser på de Rally aktive er der dog en lille stagnation, hvilket det ikke så ud til ved 
årets start, vi har faktisk kun haft Team JP Rally ved Johnny Pedersen ude at deltage i 
det samlede DM mesterskab, og lad det være sagt med det samme, det har ikke været 
Johnnys sæson i år.  
 
Året startede med en Yokohama mesterskabs afdeling i Frederikssund, hvor også 2 
nye medlemmer, Dan & Brian, i deres ny erhvervede Mitsubishi fik en god sæsonstart, 
med en 2. plads, efter Johnny i sin M3. 
Første afdeling af DM blev afholdt i Sorø, og her var igen de to nævnte til start, men 
det blev desværre en kort fornøjelse for begge mandskaber. 
Johnny måtte udgå (så vidt jeg husker) før prøve 1 med defekt olietryk.  Dan & Brian 
ved en afkørsel på prøve 3. Og desværre for dem & os, har vi ikke set dem aktive si-
den, jeg håber dog at de kommer igen i 2008 med fornyet energi og mod.  
 
Der skal ikke herske nogen tvivl om hvem der er blevet klubmester for Rally i 2007, 
Johnny har som den eneste, deltaget i næsten samtlige afdelinger, dog uden at score 
point, i alt hvad han har stillet op i.  Hvilket også bringer mig tilbage til min indledning 
omkring en meget uheldig sæson, for Johnny. 
 
Det startede med Wikinger Rally som skulle være et opvarmnings løb til DM sæsonen, 
med en ny 2. kører, den meget erfarne Arne Pagh. Det skulle desværre vise sig at det 
ikke var den optimale start på en ny sæson, da de efter en lille afkørsel, måtte hjem og 
starte forfra, med at klargøre bilen til Sorø, som føromtalt ikke startede som håbet. 
I DM 2 var der tale om oprejsning, dog med et lille krølle på halen, Johnny blev vinder 
af klassen men slået i Gr. H med ”kun” 457 hundrede dele. Den lille krølle, bestod i at 
man var kommet til at køre en omgang for ”meget” på en af rundbanerne, så på trods 
eminent kørsel på de resterende prøver manglede der som sagt en lille marginal. Jeg 
behøver vel ikke nævne at det ikke var lutter smil de havde på, da de tog styrthjelmene 
af da de kom til service pausen. 
Til DM 3 var hele feltet flyttet til Bornholm, alle havde set frem til dette løb da det var 
første gang der skulle være Rally DM på Solskins øen, og sjovt nok var det første gang 
i år man ikke skulle køre i regnvejr, men til gengæld blæste det en hel pelikan. Uhelde-
ne fortsatte for Johnny og de måtte trække sig allerede efter prøve 1, problemer med 
motoren var stadig ikke blevet løst tilfredsstillende, det havde drillet siden sommerens 
rallysprint. Og tro mig der er blevet hekset meget for at finde fejlene, næsten alt er ble-
vet udskiftet, på nær 1. & 2. køren. 
 
Igen til DM 4, denne gang i Odder, var der regnvejr i udsigt, og BMW’en holdt denne 
gang til prøve 4, men denne gang var et en ny kobling der brød sammen. 
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Rallylederens beretning 2007 - fortsat  

Så alle sejl blev sat til, til 5. afd. som foregik i Bramminge, og heldigvis gik det langt 
bedre end til de foregående afdelinger, dog ikke helt som håbet, rent placerings mæs-
sigt, en 2. plads i klassen og som nr. 10 generelt. Det hele resulterer i en placering 
som nr. 5 i DM GR. H med 30 point. 
 
Men som vindere af Yokohama mesterskabet & klubmesterskabet for HMOK er der da 
lidt at glæde sig over. 
 
Apropos Yokohama-mesterskabet, så har HMOK i år lavet nogle flotte resultater, og i 
den samlede stilling for Klubhold bliver vi faktisk nr. 3, og havde vi bare til sidste afde-
ling samlet 20 point mere  så var  HMOK blevet nr. 1 !!!! 
I de enkelte klasser blev Johnny vinder i Klasse 1.  I klasse 3. blev Ole Bomin  nr.5. & 
Ted Mcbride nr.11. I klasse 4 var der Far & Søn duel, Jesper blev bedst i familien Jen-
sen som nr. 8 og Jørgen Nr. 15. Også i klasse 4 havde Jesper Christiansen stillet til 
start 2 gange med uden at opnå point. 
 
I klubrally har der i år været en vis form for konkurrence, og der har været flere delta-
gere end tidligere, og næsten lige til det sidste var der faktisk spænding om resultatet. 
Inden sidste afdeling i HAMO, var intet afgjort endnu, men Ted & Chris har i år vist stor 
fremgang fra løb til løb, og derfor har de også fortjent Klubmesterskabet, det er så-
mænd også blevet til Sølv medaljer i SM i kl. 2. Tillykke med de fine resultater. Ligele-
des i klasse 2 i SM, fik vi en af de gamle ud at køre igen, nemlig Thomas Pedersen & 
hans co-driver Klaus Pedersen de bliver nr. 8 med en kørt afdeling. I klasse 3 var der 
også gensyn med en gammel bekendt, Jens Peter Andreassen skulle også lige ud og 
vise sønnen Nicolai, hvad han havde bedrevet i sine yngre dage, og sidst på sæsonen 
blev det til 2 afdelinger i SM en udgået og en flot placering giver en 11 plads i SM og 
en 5 plads i klubmesterskabet. Klasse 4 er der hvor de fleste slås, her havde vi 3 delta-
gere i SM og Ole Bomin & Krzysztof Marrszlek blev bedst placeret som nr. 5, og det 
med a point med nr. 4. Per Bomin & Rene Weber bliver nr. 7, og Sidste års klubmester 
Henrik Nielsen & Bob Andreassen må nøjes med en placering som nr. 9. det skal si-
ges, at hvis de herre  Henrik, Per & Ole havde været lidt mere aktive kunne det sag-
tens være blevet til  meget bedre placeringer, hvilket man tydeligt vil kunne  se i DA-
SU’s mesterskabs oversigt. I klasse 5 skal også lige nævnes Jesper & Lærke som ikke 
deltog seriøst i mesterskaberne, de deltog primært, for at få løb nok til en opgradering 
af deres licenser så de kunne deltage i de lidt hurtigere løb, og hvem ved måske de 
allerede til næste sæson kører Dm Rally ? men de bliver altså alligevel placeret som 
nr. 14 i SM. 
 
7-Cup 
 
I  7-cuppen har vi i år fået 6 gode placeringer. Ted & Chris fik her en samlet 2. plads i 
Kl. 2. kun 5 point fra førstepladsen. Jens Peter & Nicolai når at blive nr.10. i Kl.3. efter 
kun en tællende afdeling og i Kl.4. blev det til en 4. plads til Ole & Krzyztof, en 6. plads 
til Ole & Rene samt 7. plads til Henrik & Bob. I  Kl. 5. Bliver Jesper & Lærke nr. 13. 
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Rallylederens beretning 2007 - fortsat  

Vi var i HMOK igen i år arrangør af et klubrally, det blev i år til 6. afdeling af SM, og vi 
fik igen samlet et pænt felt. Selve løbets krumtap blev som sædvanlig igen Thore!! 
Hvis det ikke er for hans ildsjæl og gå på mod, ville det have blevet en meget lang og 
sej kamp for at få gjort alting til tiden. Thore klare stort set alt det praktiske, og vi andre 
hjælper efterhånden bare til, nu siger jeg bare, men det skal forstås sådan at, uden os 
andre gik det selvfølgelig ikke, vi har mange dygtige hjælpere tilknyttet klubben, og 
uden dem ikke noget motorløb. Det er en fornøjelse at se nogle at de gamle kæmper, 
komme til undsætning, når det kniber på betydelige poster, de kan bare deres kram 
stadigvæk, jeg tænker her især på Familien Turking, Michael B Jensen & Bo Frahm. 
Og nye kommer der også til, i år kunne vi glædes over at Familien Jensen tog deres 
tørn på mange måder, Den flotteste til dato ”Rutebog” og det endda i farver, med røde 
strafgivende kegler/spande. Og ikke mindst i køkkenet var der kvalitet at finde, hurtige-
re og dygtigere afvikling findes vel næppe, så tak til den feminine side af familien 
(snart)Jensen begge to. 
Og nu vi på takke fronten så skal jeg da ikke som løbsleder glemme alle de øvrige som 
jo er undværlige, vores trofaste medlemmer og ikke mindst vores nabo klubber som 
hver gang stiller op til at passe vores hastighedsprøver, en stor tak skal lyde jer alle. 
Jeg må heller ikke glemme at takke løbsledelsen, for deres indsats, det er jo en fornø-
jelse at være løbsleder, når man har folk ”under” sig der bare gør det man forventer af 
dem. 
Rent økonomisk tror jeg, hvis i ser i regnskabet, det ser rimelig fornuftigt ud. Det på 
trods af at vi stadig ikke er særlige gode til at skaffe sponsorer til klubbens løb, og her 
må i meget gerne hjælpe til til næste år, så har i nogle gode ideer så bare bring dem 
på banen i god tid. Men til gengæld har vi forsøgt at spare andre steder, hvor det må-
ske ikke bemærkes så meget, Bl.a. fandt jeg nogle ret fine præmier til ca. kun halvde-
len af prisen i forhold til sidste år. Hvis i ønsker mere information om økonomi så bliver 
regnskabet fremlagt til debat senere. 
 
Klubmesterskabet er nu afsluttet, og jeg har efter bedste evne lavet oversigten og be-
regningerne, hvis der skulle være nogle smuttere, eller i har kommentare til stillingen, 
så sidder jeg parat til at høre jeres indsigelser indtil D. 15 December. Derefter anser 
jeg klubmesterskabet for  definitivt overstået, og gældende. 
 
Husk at følge med i vores bedste aktiv ”HMOK NOTER” som jo altid er på pletten, D. 1. 
i måneden. Jeg er sikker på at det vil blive værdsat hvis i kommer med kommentarer 
eller indlæg til bladet, undertegnet vil især blive glad hvis i har bare har lyst til at ringe 
en gang imellem og fortælle om jeres bedrifter, så jeg ikke altid skal sidde derhjemme 
og ud fra en resultatliste brygge på nogle løgn historier til klubbladet   
 
Jeg håber at se mange af jer & nye igen i 2008, så vi igen kan få afviklet nogle spæn-
dende klubmesterskaber, og samtidig vinde noget hæder, ikke mindst til jer selv, men 
også til den gamle motorklub HMOK   
 
Med sportslig hilsen 
Carsten Askbo     
  7 
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HMOK KLUBMESTERSKAB I KLUBRALLY 2007  

HMOK KLUBMESTERSKAB I KLUBRALLY 2007  

Løbsdato, klub,  

 HENRIK JESPER THOMAS PIA O.BOMIN P.BOMIN MCBRIDE JENS P 

 BOB LÆRKE KLAUS SØREN KRZYSZ RENE W KARSTEN NICOLAI 

         

25 Marts, SAK, SM1,  AFBUD     9,13  

         

09 April, NFMS,SM2,7cup1   5,98          UDGÅET 15,34 9,90  

         

03 Juni, KOA,SM3,7cup2 17,49 3,50   12,41 13,79 11,22  

         

01 Juli, SM,SM4,7cup3 15,65    16,84 UDGÅET 13,46  

         

08 August, SM,         

         

19 August, VAS, SM5   6,85 UDGÅET 11,95 AFBUD UDGÅET  

         

09 Sept, HMOK,SM6,7cup4 UDGÅET   3,76 17,30 15,45 16,77  

         

07 Okt, BOM, SM7, 7cup 5 AFBUD   1,02 13,26 11,53 16,77 13,39 

         

21 Okt, HAMO,SM8,7cup 6       16,36 UDGÅET 

         

I ALT         

TOTAL (kun 7 bedste) 33,14 9,48 6,85 4,78 71,76 56,11 93,61 13,39 

         
9 afd.Hvoraf 7 er tællende         

Mandskab  
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HMOK KLUBMESTERSKAB I RALLY  2007  

         

DATO, Klub, Type Løb BMW  Saxo Mitsubishi Peugeot Peugeot Toyota Toyota Citroen 

 Johnny Ole    Dan   Jørgen Jesper Mcbride P.Bomin Jesper 

 Britt Kristoff   Brian Kasper Lærke Chris Rene Peter 

         

22 April, BMC,Yokohama 18,48 13,27 16,57 8,74    AFBUD 

         

17 Maj,ROMK, Rallysprint AFLYST AFLYST AFLYST AFLYST     

         

19 Maj, SAS, DM 1 UDGÅET  UDGÅET      

         

16 Juni,MMS, DM2 14,90        

         

30 Juni, SAS, Rallysprint 15,17   2,63 5,41   UDGÅET 

         

21 Juli, KOMO,
NCCrallysprint 

0,44    0,00   0,00 

         

10 August, KOM, Rally-
sprint 

15,85        

         

26 August, BMC, Yokoha-
ma 

18,33 9,83  AFBUD 11,27   UDGÅET 

         

15 September, BM, DM 3 UDGÅET        

         

29 September, AAS, DM 4 UDGÅET        

         

14 Oktober, BMC,
Yokohama 

14,43 5,30  AFBUD AFBUD 9,33 UDGÅET  

         

02 November, BMC, DM5 15,50        

         

TOTAL 113,10 28,40 16,57 11,37 16,68 9,33 0,00 0,00 
8 løb af 11 er tællende         

         

HMOK KLUBMESTERSKAB I RALLY  2007  



HMOK’er på 3. plads i klubholdskonkurrencen ved åre ts Yokohama Mesterskab! 

Yokohama Mesterskabet 2007 - Klubhold 

Klub 1.afd 2. afd 3. afd 4. afd I alt Plc. 
SAS  023 45 39 28 52 164 1 
VIKING 018 37 42 35 50 164 2 
HMOK 096 47 29 46 23 145 3 
HM  085 52 24  50 126 4 
BOM 079 27 26 21 25 99 5 
KOMO 080 36 37 22  95 6 
KOA  014 0  42 44 86 7 
HAMO 093 0 32   32 8 
SAK 026 0 29   29 9 

Yokohama Mesterskabet - Klubhold 2007  

STJERNELØBET 2007 

Meget tidlig om morgenen den 28. oktober var der af flere startsteder også start fra 
Scandic i Hvidovre på en ny-klassiker: STJERNELØBET. 
 
18 hold havde valgt at starte fra Hvidovre, inden de alle skulle mødes i Vejle og starte 
det egentlige løb med mål i Herning i forbindelse med Biler for Alle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den tidligere vinder af Rallye Monte-Carlo Historique - Otto og Britta Kristensen i de-

res Lancia Fulvia 1.3 HF var blandt deltagerne. 
 10 



TEAM JP RALLY TIL DM 5 I BRAMMINGE 

Endelig kom vi mål var nok første tanke da vi havde krydset målstregen i Bramminge 
lørdag aften. Det var rent formel1 løb uden de store køretekniske udfordringer,  vi hav-
de nok håbet på et løb med flere sving, men det er jo svært i Danmark, siger Johnny. 
 
Løbet startede godt for os på 
prøve 1 og bilen kørte som den 
skulle hele dagen, bortset fra 
problemer med shift-cut’et til 
gearskiftet der drillede helt frem 
til prøve 10. 
 
Vi havde gennem hele dagen en 
god kamp med Preben og Mie 
og Preben trak det længste strå 
denne gang og tillykke med det ! 
 
 
På de sidste prøver havde vi reg-
net med at gi den en skalle, men vores lys var total ineffektivt og vi kunne slet ikke se 
svingene med de store hastigheder der blev kørt og vi måtte en tur af vejen med stort 
set topfart på prøve 13.  Heldigvis var der ikke andet i vejen for BMW’en end et par 
stænger med minebånd, men desværre røg der også en af fjernlygterne og så kunne vi 
slet ikke se noget, så sidste prøve blev gennemført i moderat tempo. 
 
Slutresultatet blev 2. plads i klassen og 10. plads generelt. 
 
Vi er glad for at slutte sæsonen af med at få bilen igennem og motoren gik rigtig godt 
under hele løbet og vi glæder os til at renovere og forbedre bilen bilen til næste sæson 
og forsøge at blande os længere fremme i feltet. 
 
Johnny og Robert gennemførte deres første rally sammen og det skabte også glæde i 
teamet, det var vigtigt at vi fik fuldført et løb sammen for samarbejdets skyld, det er ik-
ke mange km vi har fået kørt før dette sidste DM, så vi regner med at skulle til udlandet 
et par gange før DM igen starter op. 
 
Team JP Rally ser meget frem til næste år med 6 afdelinger på kalenderen og sikkert 
endnu flere hold på startlisterne. 
 
Johnny takker sponsorer, servicefolk, familie, venner og alle der har fulgt os gennem 
dette for os meget svære år, vi kommer med vanlig optimisme igen i 2008. 
 
/JP Rally 
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Regionsfest ØST 

DASU’s Region Øst havde inviteret til 
den årlige præmiefest søndag den 18. 
november, hvor alle præmier for SM-
løbene i vejsporten skulle uddeles. Tra-
ditionen tro er der samtidig præmieud-
deling for 7-Cup i klubrally og Yokoha-
ma Mesterskabet Øst. 
HMOK havde foruden Deres Udsendte 
kun et enkelt hold repræsenteret, nem-
lig McBride og Chris. Sidstnævnte var 
der i anledning af, at de skulle have ud-
leveret en sølvmedalje i klasse 2 i 7-Cup turneringen. 
 
Ole og Kristoff får i år en tredjeplads i klasse 4, og Johnny/Britt blev klassevin-

der i klasse 1 i Yokohama Mesterska-
bet, men ingen af de to hold havde fun-
det tid til deltagelse i regionsfesten. 
(Det er en skam, for maden var god..:) 
 
HMOK hentede desuden en tre-
dieplads i holdkonkurrencen i Yokoha-
ma Mesterskabet, så McBride måtte 
”op-å-då” på klubbens vegne og mod-
tage pokalen…:) 
 

Der er tegn sol og måne på at HMOK’s aktive er nogen man skal konkurrere 
meget med fremover! 
 
 
FLOT KØRT, GUTTER M/K :) 
 
/Thore 
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Delta WorkShop oktober 2007 

1. Det kommer ikke _så_ ofte... 
2. Det er flot... 
3. Det handler om biler... 
 
Der er ingen tvivl i mit sind - På grund af de tre ovenstående punkter skal publikationen 
læses omgående! 
 
Altså - da Granturismo kom ind ad døren den 23. oktober, var det det første jeg kaste-
de mig over efter at aftensmaden var indtaget. 
Jeg laver selv et månedligt klubblad for en motorklub i Storkøbenhavn, men når man 
ser Granturismo's usædvanligt flotte trykkvalitet, må man sige, at jeg mangler noget i 
mit ambitionsniveau... Nå, men mit blad skal jo også laves for fattige rallykøreres årlige 
kontingent, så der må jo spares et sted...:) 
 
Grandturismo er en perle i sig selv, og når man så også lægger vægt på indholdet, så 
bliver det ikke meget bedre..:)Tak for et godt medlemsblad! 
 
Nok om bladet. Jeg er et forholdsvis nyt og anonymt medlem af DLR med en Kappa 
SW, som blev købt af Jørgen for 2½ år siden, og jeg blev ved samme lejlighed medlem 
af foreningen. Jeg har af flere forskellige årsager været forhindret i at deltage i arran-
gementerne i løbet af året, så når nu foreningen inviterede til Delta Garagetræf hos 
Jørgen i Gadstrup på en lørdag, hvor konen alligevel ikke var hjemme, ja så besluttede 
jeg mig for at køre en tur derned. Og med ærbødighed overfor modellen, parkerede jeg 
Kappa'en et stykke væk. Det var jo et Delta Integrale-træf...:) 
Jeg havde i dagens anledning 
bevæbnet mig med kameraet, 
så man kunne forevige begi-
venhederne. Det blev faktisk 
til over 60 fotos, og du kan se 
et par stykker her. 
 
Og flot, det var synet ved an-
komsten. På Nørrevej i Gad-
strup har der sjældent - hvis 
overhovedet - været samlet 
så meget sukkertøj på en 
gang. På trods af årstiden og 
en lidt usikker vejrudsigt hav-
de hele 7 Delta'er fundet vej 
til Nørrevej. OK, den ene 
"bor" der i Jørgens værksted, men alligevel... Den sidst ankomne havde lidt problemer 
med en koblings-slavecylinder undervejs, men når nu der er træf, så la' der vær' træf! 
Ud over de 7 Delta'er bestod "beholdningen" af italienske køretøjer på Nørrevej i da-
gens anledning af to Kappa'er, to Thema'er og en Pluto. 

 
FORTSÆTTES SIDE 20 14 



Formandens beretning 2007 

HMOK generalforsamling 2007  -  Formandens beretnin g 
 
Jeg synes Anders Fogh skulle have sat KOORINERINGSUDVALGET i gang, da vi 
valgte denne DATO først!! 
 
Min 1. beretning i egenskab af formand, så måske lidt kronologisk, men BÆR OVER...! 
 
Jeg har mange KASKETTER I DENNE KLUB, men vil i det næste kvarters tid  KON-
CENTRERE MIG PRIMÆRT OM FORMANDENS! 
 
DASU - jeg starter med vores UNION 
DASU barslede i januar med ON-LINE medlemsregistrering på KLUBPORTALEN.DK, 
og det har været en lidt svær start, men nu ligger det ligesom på rygraden. 
I årets begyndelse var det også meningen at medlemmet selv skulle løse licens på LI-
CENSPORTALEN.DK, og det har været en meget svær start. Nogle medlemmer har 
erfaret temmelig meget besvær med det nye system. hvis et medlem så ovenikøbet 
skulle have højere licens, var proceduren meget svær og indbefattede en extra indsats 
både af medlemmet og af mig, idet en ansøgningsformular skulle udfyldes, anbefales 
af klubben, sendes til DASUs Rallyudvalg osv. osv... Besværligt, men det blev også 
klaret… 
 
Det var nye lyde , især for nogle af  "de gamle", der har været vant til førhen, at det 
"bare var noget, kassereren klarede lørdag eftermiddag, når man lige havde glemt at 
tilmelde sig et løb dagen efter... 
Nu har I altså haft systemet i et år, og det er altså op til jer selv at få klaret tingene i 
god tid.  
I skal stadig melde jer ind i klubben som det første.  
Derefter skal jeg aktivere jer, hvorefter jeres DIF-ID bliver frigivet, så I kan løse jeres 
licens ... 
En anden detalje vedr. DASU-medlemsskab: I gamle dage var man, hvis man løste 
medlemsskab efter 01.10 medlem hele det følgende kalenderår...sådan er det heller 
ikke mere....nu gælder kalenderåret. Punktum. 
 
 
MEDLEMMER 
Året 2007 startede fint. Vi fik forholdsvis hurtigt samlet  "de sædvanlige" i medlemskar-
toteket. Man sporer dog en vis afmatning blandt de helt nye der kommer ind. Nogle bli-
ver her kun det ene år, hvorefter de "drifter" ud igen. Dem er vi ikke gode nok til at hol-
de på.  Dette fænomen er vi ikke  
alene om. På sidste års repræsentantskabsmøde blev vi præsenteret for en "drift" på 
ca 20% pr.år. 
 
Jeg har ikke den gyldne mirakelkur til at løse dette, for så havde vi jo sat det i gang. 
 

15 



Men vi får nogle nye og "gamle nye" samlet op i løbet af året, så medlemsskaren er 
her ved slutningen af året rundt regnet de godt 40 stykker, som vi har ligget på de sid-
ste par år. Det er jo lidt lidt. Min personlige ambition om MSØ og en storklub på 150-
200 medlemmer led jo døden først på året (som I har kunnet læse i HMOK-noter), så 
skal "medlemsskuden" vendes skal vi finde en anden løsning. 
Bl.a. barsler bestyrelsen med et forslag, der kunne hæve medlemstallet betragteligt... 
det er HUSSTANDSmedlemsskabet jeg tænker på.. 
 
DE AKTIVE & KLUBMESTERSKABERNE 
Der er rigtig mange aktive medlemmer. Ud af de 43 medlemmer er der 20 licenser i 
kategorien Rally og 1 enkelt banelicens, så det er meget tæt på 50%. FLOT!! 
 
Det har selvfølgelig haft stor indflydelse på HMOKs klubmesterskaber, der ikke i man-
ge år har været så stærkt besat! 
 
I RALLY var der 11 løb med 8 tællende. Der var 8 hold på listen. Vinder i kategorien 
blev JOHNNY & BRITT -  Tillykke med det!! 
 
I KLUBRALLY er der 8 hold på listen. 9 løb i alt med 7 tællende. Ihærdighed betaler 
sig. McBride har kørt 8 af de i alt 9 afd. og er VINDER. TILLYKKE! 
Men her holder aktiviteten også op. I årevis har vi haft klubaftener uden deltagere. Det 
er lidt sygt, at køre ned og åbne for jer, når I ikke dukker op. I må selv komme med for-
slag til hvilken form for underholdning/aktivitet der skal være. (Og hvem der evt. skal 
stå for det...!) 
 
ÅRETS ARRANGEMENTER 
1. arrangement på kalenderen (kalenderen går jo fra 01.10 - 30.09) var finaleløbet i SM 
i klubrally den 22.10.2006 med CA som løbsleder.. Et veludført arrangement med 51 
startende biler. 
Et par nye prøver var lavet. Gammelkendte RN Sten og Grus var blevet udvidet med 
Nyscan på  
Stamholmen, så deltagerne startede med en god stor prøve. Royal Cph. (den gamle 
Schulstad) i Glostrup var i folden som en "næsten-special-prøve" - passende afslutning 
inden middagspausen. Deltagerne tog vel imod disse nyskabelser, hvor alle ved hvor 
svært vi har det i Storkøbenhavn. 
 
Et vellykket arrangement med et lille sponsorat hældt på i aller sidste øjeblik. Tak til 
Flexmann for dette. For 1. gang i mange år valgte vi at lave OVERSKUDSDELING til 
alle de, der var aktive på dagen på den måde at 2007-kontingentet udløste lidt rabat. 
(Efter devisen: Vi skal jo ikke puge sammen til noget...) 
 
2. arrangement på kalenderen var Flexmanns Julestue. Sjældent i nyere tid har der 
været 25 mennesker i klubhuset samtidig. Når vi kalder sammen med gratis glæder, 
kan folk finde frem. Meget vellykket arrangement med Flexmann og Far bag roret. 

(Jeg har i min TELESLYNGE fået at vide, at det måske gentager sig i år?) 
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3. arrangement var årsfest på Risbjerggård med Carsten Askbo og Frue ved roret. 27 
hoveder havde valgt indtagelsen af det store aftensmåltid den 3. februar 2007. Vi hav-
de fået stillet nye klubmesterpokaler til rådighed af SMEDEN Henrik Andersen og un-
dertegnede. Jeg fik erhvervet mig en pokal selv, da man havde peget på mig til at føre 
ÆRESPOKALEN videre. Det blev jeg meget rørt over - TAK!! 
 
4. arrangement i 2007 var 6. afd. af SM i klubrally den 09.09.07 - også med CA som 
løbsleder. På 18-årsdagen for HMOKs seneste DM-rally indsats BOSCH-RALLY den 
9/9-89. Igen var det rimelig velbesøgt (så sent på sæsonen) med 49 biler på startlisten. 
Sponsorat til dette løb blev ikke til noget, men bl.a. pga. besparelser i præmieringen og 
rimeligt salg fra køkkenet er det lykkedes at hive et overskud på ca. 6000,- hjem! 
Den gode gamle SS4 hos Bilinspektionen/APPLus på Avedøre Holme er historie, da 
det er solgt, og de nye ejere bruger arealet til lager for udlejningsbiler. Da vi jo ikke 
kunne nøjes med 5 prøver skulle vi finde noget nyt. Personligt brugte jeg meget tid og 
fik mange afslag, indtil det lykkedes at få APPlus i Rødovre "på krogen". Igen en stor, 
dejlig "næsten-special-prøve", som satte alle deltagere tilbage til "Square 1", da den 
ikke har været kørt i 25 år. Der var da også et lille uheld med et stengærde, men DA-
SUs forsikring dækker og Bomin Erhvervs Service har rettet op på skaden. Har besigti-
get efterfølgende og Claus fra APPlus er fint tilfreds. Samtidig fik jeg at vide, at arealet 
i Rødovre er solgt til et BILUDLEJNINGSFIRMA, der skal bruge nogle af hallerne til 
klargøring så det bliver spændende om der er plads til os i 2008... TS følger op... 
Vi fik megen ros for vores tryksager med bl.a. RØDE SPANDE på prøveskitserne, en 
stor tak til JJ for det fine arbejde!  Vi har fået en fin DOMMERRAPPORT for løbet. 
 
Det var så indtil videre arrangementerne i 2007. Til de to løb vil jeg i al beskedenhed 
tage en stor del af æren. Som efterskrift må jeg sige:  Når man påtager sig et hverv, er 
det fordi man vil begå det hverv. Personligt lægger jeg meget arbejde for klubben, og 
"menigmand" bliver nok forvendt. 
Men på et tidspunkt har jeg måske ikke lyst mere, og hvem skal så???    Tænk lidt 
over det.... 
 
NOGET FOR NOGET 
I årets løb har jeg været prøvemandskab flere gange for vore naboklubber. Vi skal bru-
ge deres medlemmer som officials til vores løb, så vi må også yde en indsats til deres 
løb. Jeg kunne godt tænke mig lidt mere entusiasme på dette punkt, så det ikke altid er 
"en halv-svensker og hans  
datter" samt en VVS'er der var medlem for 20 år siden, der er med ude. 
 
FREMAD - whats up? 
I 2008 har vi SM i klubrally (igen) Med stor sandsynlighed den 24. august, som er an-
søgt, og står på den foreløbige kalender, så når I skal forhandle ferie med jeres ar-
bejdsgivere, så har I afholdt jeres ferie i god tid før dette løb, så I kan deltage i løbsle-
delsen.... 
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HMOK LOKALER 2008 
 
Da Hvidovre Kommune har planer om nedrivning af Risbjerggård ved vi ikke hvor læn-
ge vi kan bruge dette som "nr.2 klubhus"   Mere om dette hen ad vejen i HMOK-Noter 
 
Og som et ekko: Hvidovre Kommune har efter sigende planer om at sælge Brostykke-
vej 102 (for ca. 3 mill), så vi ved altså heller ikke hvor længe vi kan råde over "nr. 1 
klubhus". Jeg mener at HvK har en "genhusningspligt" overfor foreninger i kommunen, 
så det bliver måske løst... 
Og skulle de komme til at tildele os et labert lokale med værkstedsfaciliteter, skal de da 
ikke høre noget for det...  Det hører I også nærmere om i HMOK-noter. 
 
FREMTIDEN & MSØ 
 
Min ambition om en sammenlægning af HMOK, BOM, BMC, FAMA og SMKG led jo 
som sagt en trist skæbne, altså må vi køre videre for os selv.  
 
Nu er jeg ikke på valg i år, så 2008 kører for mit vedkommende videre som om intet 
var hændt. Nogle opgaver klares med den ene hånd i lommen, andre med noget mere 
arbejde.  
 
1. arrangement efter i dag er JULESTUE (Flexmann???). 
Derefter følger årsfest som sædvanligt i februar 2008. 
 
REDAKTØR-KASKETTEN 
 
Vedr. HMOK-noter kunne jeg selvfølgelig godt bruge noget stof fra jer. Ikke kun brok 
over, at der nu ikke lige var et foto af jer i dette eller hint nummer... Kommer historien / 
fotoet skal den nok komme med. I den forbindelse : Endnu en gang en stor tak til Jør-
gen for hans uvurderlige arbejde med tryk - både af klubblad og rutebøger med ME-
GET mere. 
 
ALLE KASKETTERNE 
 
Og alle kasketterne tages i brug når jeg siger tak for indsatsen - stor eller lille - til re-
sten af bestyrelsen for arbejdet i det forgangne år. Også til alle - ikke bestyrelsesmed-
lemmer - skal der lyde TAK for indsatsen! 
 
Det er jo TRODS ALT DET DER GØR HMOK til en dejlig klub, som det - trods den til 
tider store arbejdsbyrde er værd at arbejde for! 
 
Thore Sørensen 
Formand 
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Salg af motorsports- og kart udstyr 
Butik og udstilling i Helsingør 

 
NYT: Besøg vores nye webshop 
med mulighed for finansiering. 

 
WWW.CARSHOPPEN.COM 

Klostermosevej 105 
3000 Helsingør 
Tlf.   4922 3430 
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HMOK Nyttigt & Vigtigt 

Udgivelsesplan for HMOK-noter i 2007: 
 
Primo måneden, dog ikke august  (!) 
 
Deadline: 20. i måneden . Gælder også faste skribenter! 
 
Indlæg modtages pr. brev, fax eller e-mail. 
Har du ikke mulighed for selv at skrive indlægget k an vores ”skrivestue” være 
behjælpelig, så ring trygt... 

Dinotec Computer 
att: Thore Sørensen 
Postbox 1516 
Frederikssundsvej 116 
2700 Brønshøj 

Tlf. dag:                 3889 9009 
Tlf. aften:               4364 6111 
Fax:                        3828 5211 
Mobil:                    4015 6070 
e-mail:                   dinotec@mail.dk 

Eftertryk er tilladt med redaktørens tilladelse og med tydelig kildeangivelse. 
HMOK-noter udgives i 80 eksemplarer, 11 gange årlig t. 

03.12           Richard Bayer                   
12.12           Rene Weber             
14.12           Jens Peter Andreassen               
19.12           Erik Gustafson       - altså runde 50! 
26.12           Brian Børger             
28.12           Jørgen Turking 
 

HMOK Fødselsdage i DECEMBER 

HMOK’s Klubhus 

Som en service til medlemmerne vil der fremover her være klubhusets åbnedage, samt 
angivelse af ansvarlig for åbningen. Klubhuset  -  det på 
Brostykkevej 102 i Hvidovre  -  åbner kl. 19.30.  I  den kommende tid er det: 

 
 
Den 28.11 åbner Thore 
Den 10. december JULESTUE! 
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… og som altid: 
 Der er kaffe på kanden... 

Redaktionen øn-
sker tillykke…:) 
 
 
/Thore 
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WRC 2007 

 
 
30.11        England 
 
 

 
 
 

Datoerne er startdatoen.  Alle WRC-afdelinger er  
tredages-arrangementer startende på fredage. 

Delta WorkShop oktober 2007 - fortsat  

Jørgen importerer noget fejlkode-
læser-udstyr og det blev benyttet på 
alle bilerne, der blev kørt ind på værk-
stedet en ad gangen. Ret indviklet 
udstyr, men sådan en sladrehank kan 
jo stort set fortælle, hvad bilen har 
været udsat for den sidste tid, så man 
ved, hvad man skal kigge efter, for at 
fejlsøge...smart! Dog kunne den ikke 
udlæse en defekt manifoldpakning, 
men det kunne jo høres..:) 
 
Ideen med træffet var, at alle skulle 

hilse på hinanden og fortælle lidt om bilens historie, fortælle lidt om pris, afgift, større 
reparationer osv. Mange flotte biler i flere udsøgte farver og interiør. En metalblå er 
købt i nyere tid for blot 95.000,-, hvilket for en "lægmand som mig virkede "urimeligt 
billigt"....Måske man har en chance en dag..? (Havde man blot et sted sådan en kunne 
overvintre..) 
 
Mest imponeret blev jeg dog af Torbens gule Delta. Et rigtig flot eksemplar. både ud- 
og indvendigt. Motorrummet skinner i samme gule farve. Et pragtsyn simpelthen, hen-
tet i Italien i 1990. Den køres kun i godt vejr - mest i sommerhalvåret - og eftersom ure-
ne først skulle stilles til normaltid natten til søndag, kunne Torben lige nå det... 
 
Til næste år er det meningen, jeg vil komme til lidt flere træf, for der er god stemning 
blandt medlemmerne med den samme lidelse: "lanciamania". En sygdom, der skal kø-
res væk...:) Tak for en god dag på Midtsjælland til alle tilstedeværende. 
 
Thore Sørensen 
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Adresseliste HMOK ´s bestyrelse  

HMOK `s klubhus: 
Brostykkevej 102  -  2650 Hvidovre 

 
Klubaften: Hver den 2. tirsdag og den sidste onsdag  i måneden 

Fra kl. 19.30   -   ? 

Rallyleder: 
Carsten Askbo 
Strandholms Alle’ 48 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 3677 0079 
Mobil: 3177 0079 
E-mail: carsten@askbo.eu 

Webmaster på 

www.hmok.dk: 
 
Jørgen Turking 
 
jtu@jtac.dk 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Søren Bruun Larsen 
Strandjægervej 23 - Kulhuse 
3630 Jægerspris 
Tlf.: 4588 1568 
Mobil: 2174 0073 
e-mail: 
sbruun@larsen.tdcadsl.dk 
 

Formand, bogholder og 
redaktør: 
Thore Sørensen 
Faklens Kvarter 12C 
2620 Albertslund 
Tlf. privat: 4364 6111 
Tlf. arb.: 3889 9009 
Mobil: 4015 6070 
e-mail: dinotec@mail.dk 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Brian Kold Bertelsen 
Hvidovregade 13 E 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 4484 1009 
Mobil: 2215 0052 
e-mail: 
koldracing@hotmail.com 

Næstformand: 
Jørgen Jensen 
Irisvej 13 
2600 Glostrup 
Tlf.: 43459134 
Mobil: 20245692 
e-mail: jrj@canon.dk 
 



BMT-BYG A/S  

v. H.P. Svendsen 
 

Vi bygger oplevelser: 
 
 

� Køkkener & Badeværelser 
� Vinduer & døre, ude & inde 

� Gulve, lofter & vægge 
� Udestuer & carporte 

 
Ingeniør og forsikringskonsulent 
med speciale i svampeskader. 

 
Vi leverer færdige pakker i alle 
materialer til gør-det-selv folket. 

 

Det er god sport at bygge rigtigt! 
Vi støtter sporten. 

 

Tømrerfirmaet BMT Byg A/S,  v. H.P. Svendsen 
Tømrer- & Snedkerarbejde - Projektering. 

 
Kirstinehøj 53  -  2770 Kastrup 

 

Tlf.: 32 34 01 00 Fax.: 32 55 63 38 Bil.: 40 44 44 64 
 

website: www.bmt-byg.dk 
email: bmt-byg@bygkom.dk 
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Postbesørget blad (0960) 
 
Returadresse: 
Hvidovre Motor Klub 
Brostykkevej 102 
2650 Hvidovre 

HMOK NOTER... 
 - din kilde fra motorsporten 


